
総括表 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

    1.　経常増減の部

     （1）　経常収益

　　　①基本財産運用益 (22,400) (22,400) (0)

　　　　　基本財産利息等収入　 22,400 22,400 0

　　　②特定資産運用益 (7,165,677) (7,008,975) (156,702)

　　　　　貸付事業利息収入 5,028,326 5,059,278 △ 30,952

　　　　　短期給付事業積立資産利息等収入 10,297 188 10,109

　　　　　厚生福利事業積立資産利息等収入 46,000 30,375 15,625

　　　　　退職慰労記念品費引当資産利息等収入 79,949 64,522 15,427

　　　　　退職給付引当資産利息等収入 14,146 243 13,903

　　　　　生きがい対策支援助成金引当資産利息等収入 216,126 126,198 89,928

　　　　　積立給付金引当資産利息等収入 1,770,833 1,728,171 42,662

　　　③受取会費 (436,926,348) (432,359,853) (4,566,495)

　　　　　正会員受取会費 406,380,988 401,299,551 5,081,437

　　　　　特別会員受取会費 23,254,257 22,847,561 406,696

　　　　　任意継続会員受取会費 7,291,103 8,212,741 △ 921,638

　　　④受取利息配当金等収入 4,806,972 4,407,228 399,744

　　　⑤雑収益 2,024 6,804 △ 4,780

            経常収益計（Ａ） 448,923,421 443,805,260 5,118,161

     （2）　経常費用

　　　　事　業　費 (422,527,893) (539,731,596) （△ 117,203,703)
　　　短期給付事業費 (62,703,180) (65,129,880) （△ 2,426,700)
　　　　　①療養給付金（家族） 50,003,180 55,319,880 △ 5,316,700
　　　　　②出産保育費 5,100,000 5,610,000 △ 510,000
　　　　　③災害見舞金 400,000 0 400,000
　　　　　④弔慰金（会員及び被扶養者） 7,200,000 4,200,000 3,000,000
　　　厚生福利事業費 (261,580,443) (286,779,986) （△ 25,199,543)
　　　　　①療養給付金（会員） 189,196,360 192,094,080 △ 2,897,720
　　　　　②入院見舞金 7,910,000 8,310,000 △ 400,000
　　　　　③介護休暇給付金 151,536 266,280 △ 114,744
　　　　　④小学校入学祝金 2,870,000 2,940,000 △ 70,000
　　　　　⑤施設利用補助金 1,487,500 1,634,075 △ 146,575
　　　　　⑥退職慰労記念品費 17,410,000 34,670,000 △ 17,260,000
　　　　　⑦遺児育英資金 1,500,000 500,000 1,000,000
　　　　　⑧ライフプランセミナー費 897,998 789,963 108,035
　　　　　⑨保険外医療給付金 2,602,260 2,732,780 △ 130,520
　　　　　⑩身体矯正器具等購入補助金 16,623,609 14,646,088 1,977,521
　　　　　⑪ホームヘルパー雇用補助金 118,000 0 118,000
　　　　　⑫心身リフレッシュ支援助成金 15,827,600 23,387,800 △ 7,560,200
　　　　　⑬広報活動事業費 4,985,580 4,808,920 176,660
　　　長期給付事業費 (74,477,000) (146,011,000) （△ 71,534,000)
　　　　　①生きがい対策支援助成金 74,477,000 146,011,000 △ 71,534,000
　　　貸付事業費 (1,994,270) (1,803,730) (190,540)
　　　　　①貸付保険料 1,994,270 1,803,730 190,540
　　　特別弔慰積立事業費 (16,815,000) (35,049,000) （△ 18,234,000)
　　　　　①積立給付金 16,815,000 35,049,000 △ 18,234,000
　　　公益文化事業費 (4,958,000) (4,958,000) (0)
　　　　　①公益文化事業費 4,958,000 4,958,000 0
※次葉へ

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科                  目 当年度 前年度 増減



総括表 （単位：円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科                  目 当年度 前年度 増減

※前葉より

　　　 管　理　費 (73,374,155) (73,706,521) （△ 332,366)

　　　人件費 (45,814,070) (44,226,147) (1,587,923)

　　　　　①給料 25,758,432 25,632,420 126,012
　　　　　②諸手当 11,847,820 10,848,831 998,989
　　　　　③退職給付費用 1,566,704 1,406,084 160,620
　　　　　④福利厚生費 6,641,114 6,338,812 302,302
　　　事務費 (27,560,085) (29,480,374) （△ 1,920,289)
　　　　　①会議費 218,351 327,365 △ 109,014
　　　　　②交際費 33,000 55,000 △ 22,000
　　　　　③旅費交通費 327,078 191,869 135,209
　　　　　④通信運搬費 1,733,722 795,500 938,222
　　　　　⑤什器備品減価償却費 125,400 125,400 0
　　　　　⑥ソフトウエア減価償却費 7,073,550 7,073,550 0
　　　　　⑦消耗什器備品費 0 56,936 △ 56,936
　　　　　⑧消耗品費 287,290 524,162 △ 236,872
　　　　　⑨印刷製本費 0 0 0
　　　　　⑩光熱水料費 495,121 533,170 △ 38,049
　　　　　⑪賃借料 7,026,172 7,054,306 △ 28,134
　　　　　⑫諸謝金 1,016,400 1,016,400 0
　　　　　⑬租税公課 73,800 92,400 △ 18,600
　　　　　⑭負担金 692,000 676,100 15,900
　　　　　⑮委託費 8,266,466 10,723,152 △ 2,456,686
　　　　　⑯報償費 0 0 0
　　　　　⑰雑費 191,735 235,064 △ 43,329
            経常費用計（Ｂ） 495,902,048 613,438,117 △ 117,536,069
　　　　　　当期経常増減額（C) （Ａ-Ｂ） △ 46,978,627 △ 169,632,857 122,654,230
    2.　経常外増減の部

     （1）　経常外収益

　　　その他経常外収益 (70,023,000) (177,144,000) （△ 107,121,000)
　　　　　退職慰労記念品費引当金取崩額 17,410,000 34,670,000 △ 17,260,000
　　　　　生きがい対策支援助成金引当金取崩額 35,798,000 107,425,000 △ 71,627,000
　　　　　積立給付金引当金取崩額 16,815,000 35,049,000 △ 18,234,000
            経常外収益計（D） 70,023,000 177,144,000 △ 107,121,000
     （2）　経常外費用

　　　その他経常外費用 (0) (0) (0)
            経常外費用計（E） 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額（F)（D－E） 70,023,000 177,144,000 △ 107,121,000
　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額（G)（C+F) 23,044,373 7,511,143 15,533,230
　　　他会計振替額（H) (0) (0) (0)
　　　　　実施事業等会計振替額 5,000,000 5,000,000 0
　　　　　その他会計（収益事業）振替額 △ 5,000,000 △ 5,000,000 0
　　　税引前当期一般正味財産増減額（I)（G+H) 23,044,373 7,511,143 15,533,230
　　　法人税、住民税及び事業税（J) 1,048,169 958,205 89,964
　　　当期一般正味財産増減額（K)（I-J) 21,996,204 6,552,938 15,443,266
            一般正味財産期首残高 1,300,871,099 1,294,318,161 6,552,938
            一般正味財産期末残高 1,322,867,303 1,300,871,099 21,996,204
Ⅱ　正味財産期末残高 1,322,867,303 1,300,871,099 21,996,204



（単位：円）

（実施事業等会計） （その他会計）

実施事業 収益事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

    1.　経常増減の部

     （1）　経常収益

　　　①基本財産運用益 (0) (0) (22,400) (0) (22,400)

　　　　　基本財産利息等収入　 0 0 22,400 0 22,400

　　　②特定資産運用益 (0) (7,151,531) (14,146) (0) (7,165,677)

　　　　　貸付事業利息収入 0 5,028,326 0 0 5,028,326

　　　　　短期給付事業積立資産利息等収入 0 10,297 0 0 10,297

　　　　　厚生福利事業積立資産利息等収入 0 46,000 0 0 46,000

　　　　　退職慰労記念品費引当資産利息等収入 0 79,949 0 0 79,949

　　　　　退職給付引当資産利息等収入 0 0 14,146 0 14,146

　　　　　生きがい対策支援助成金引当資産利息等収入 0 216,126 0 0 216,126

　　　　　積立給付金引当資産利息等収入 0 1,770,833 0 0 1,770,833

　　　③受取会費 (0) (371,307,451) (65,618,897) (0) (436,926,348)

　　　　　正会員受取会費 0 345,349,681 61,031,307 0 406,380,988

　　　　　特別会員受取会費 0 19,761,887 3,492,370 0 23,254,257

　　　　　任意継続会員受取会費 0 6,195,883 1,095,220 0 7,291,103

　　　④受取利息配当金等収入 0 0 4,806,972 0 4,806,972

　　　⑤雑収益 0 0 2,024 0 2,024

            経常収益計（Ａ） 0 378,458,982 70,464,439 0 448,923,421

     （2）　経常費用

　　　　事　業　費 (4,958,000) (417,569,893) (0) (0) (422,527,893)
　　　短期給付事業費 (0) (62,703,180) (0) (0) (62,703,180)
　　　　　①療養給付金（家族） 0 50,003,180 0 0 50,003,180
　　　　　②出産保育費 0 5,100,000 0 0 5,100,000
　　　　　③災害見舞金 0 400,000 0 0 400,000
　　　　　④弔慰金（会員及び被扶養者） 0 7,200,000 0 0 7,200,000
　　　厚生福利事業費 (0) (261,580,443) (0) (0) (261,580,443)
　　　　　①療養給付金（会員） 0 189,196,360 0 0 189,196,360
　　　　　②入院見舞金 0 7,910,000 0 0 7,910,000
　　　　　③介護休暇給付金 0 151,536 0 0 151,536
　　　　　④小学校入学祝金 0 2,870,000 0 0 2,870,000
　　　　　⑤施設利用補助金 0 1,487,500 0 0 1,487,500
　　　　　⑥退職慰労記念品費 0 17,410,000 0 0 17,410,000
　　　　　⑦遺児育英資金 0 1,500,000 0 0 1,500,000
　　　　　⑧ライフプランセミナー費 0 897,998 0 0 897,998
　　　　　⑨保険外医療給付金 0 2,602,260 0 0 2,602,260
　　　　　⑩身体矯正器具等購入補助金 0 16,623,609 0 0 16,623,609
　　　　　⑪ホームヘルパー雇用補助金 0 118,000 0 0 118,000
　　　　　⑫心身リフレッシュ支援助成金 0 15,827,600 0 0 15,827,600
　　　　　⑬広報活動事業費 0 4,985,580 0 0 4,985,580
　　　長期給付事業費 (0) (74,477,000) (0) (0) (74,477,000)
　　　　　①生きがい対策支援助成金 0 74,477,000 0 0 74,477,000
　　　貸付事業費 (0) (1,994,270) (0) (0) (1,994,270)
　　　　　①貸付保険料 0 1,994,270 0 0 1,994,270
　　　特別弔慰積立事業費 (0) (16,815,000) (0) (0) (16,815,000)
　　　　　①積立給付金 0 16,815,000 0 0 16,815,000
　　　公益文化事業費 (4,958,000) (0) (0) (0) (4,958,000)
　　　　　①公益文化事業費 4,958,000 0 0 0 4,958,000
※次葉へ

正味財産増減計算書・内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科                  目 （法人会計） （内部取引消去） （合計）



（単位：円）

（実施事業等会計） （その他会計）

実施事業 収益事業

正味財産増減計算書・内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科                  目 （法人会計） （内部取引消去） （合計）

※前葉より

　　　 管　理　費 (0) (0) (73,374,155) (0) (73,374,155)

　　　人件費 (0) (0) (45,814,070) (0) (45,814,070)

　　　　　①給料 0 0 25,758,432 0 25,758,432

　　　　　②諸手当 0 0 11,847,820 0 11,847,820

　　　　　③退職給付費用 0 0 1,566,704 0 1,566,704

　　　　　④福利厚生費 0 0 6,641,114 0 6,641,114

　　　事務費 (0) (0) (27,560,085) (0) (27,560,085)

　　　　　①会議費 0 0 218,351 0 218,351

　　　　　②交際費 0 0 33,000 0 33,000

　　　　　③旅費交通費 0 0 327,078 0 327,078

　　　　　④通信運搬費 0 0 1,733,722 0 1,733,722

　　　　　⑤什器備品減価償却費 0 0 125,400 0 125,400

　　　　　⑥ソフトウエア減価償却費 0 0 7,073,550 0 7,073,550

　　　　　⑦消耗什器備品費 0 0 0 0 0

　　　　　⑧消耗品費 0 0 287,290 0 287,290

　　　　　⑨印刷製本費 0 0 0 0 0

　　　　　⑩光熱水料費 0 0 495,121 0 495,121

　　　　　⑪賃借料 0 0 7,026,172 0 7,026,172

　　　　　⑫諸謝金 0 0 1,016,400 0 1,016,400

　　　　　⑬租税公課 0 0 73,800 0 73,800

　　　　　⑭負担金 0 0 692,000 0 692,000

　　　　　⑮委託費 0 0 8,266,466 0 8,266,466

　　　　　⑯報償費 0 0 0 0 0

　　　　　⑰雑費 0 0 191,735 0 191,735

            経常費用計（Ｂ） 4,958,000 417,569,893 73,374,155 0 495,902,048

　　　　　　当期経常増減額（C) （Ａ-Ｂ） △ 4,958,000 △ 39,110,911 △ 2,909,716 0 △ 46,978,627

    2.　経常外増減の部

     （1）　経常外収益

　　　その他経常外収益 (0) (70,023,000) (0) (0) (70,023,000)

　　　　　退職慰労記念品費引当金取崩額 0 17,410,000 0 0 17,410,000

　　　　　生きがい対策支援助成金引当金取崩額 0 35,798,000 0 0 35,798,000

　　　　　積立給付金引当金取崩額 0 16,815,000 0 0 16,815,000

            経常外収益計（D） 0 70,023,000 0 0 70,023,000

     （2）　経常外費用

　　　その他経常外費用 (0) (0) (0) (0) (0)

            経常外費用計（E） 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額（F)（D－E） 0 70,023,000 0 0 70,023,000

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額（G)（C+F) △ 4,958,000 30,912,089 △ 2,909,716 0 23,044,373

　　　他会計振替額（H) (5,000,000) （△ 5,000,000) (0) (0) (0)

　　　　　実施事業等会計振替額 5,000,000 0 0 0 5,000,000

　　　　　その他会計（収益事業）振替額 0 △ 5,000,000 0 0 △ 5,000,000

　　　税引前当期一般正味財産増減額（I)（G+H) 42,000 25,912,089 △ 2,909,716 0 23,044,373

　　　法人税、住民税及び事業税（J) 0 325,158 723,011 0 1,048,169

　　　当期一般正味財産増減額（K)（I-J) 42,000 25,586,931 △ 3,632,727 0 21,996,204

            一般正味財産期首残高 13,542,157 431,023,431 856,305,511 0 1,300,871,099

            一般正味財産期末残高 13,584,157 456,610,362 852,672,784 0 1,322,867,303

Ⅱ　正味財産期末残高 13,584,157 456,610,362 852,672,784 0 1,322,867,303


